[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11  заседание

« 20 » декабря  2022 г.  № 76
Об  утверждении   Прогнозного
плана приватизации имущества Кунашакского муниципального района    на     2023 год

 Рассмотрев письмо  главы Кунашакского муниципального района от 30.11.2022 года № 621-м, руководствуясь Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ,  Уставом Кунашакского муниципального района, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кунашакского муниципального района от 27.03.2013 года №26 Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации имущества Кунашакского муниципального района на 2023 год, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов.

Председатель

Собрания депутатов

    Гусева Н.В.
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

                                                                                                                                                                                                от « 20 » декабря 2022г. №76

Прогнозный план приватизации имущества Кунашакского муниципального района на 2023 год.

	№
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие данные (характеристика имущества)
	Способ приватизации муниципального имущества
	предполагаемый срок приватизации
	прогнозируемая рыночная стоимость, руб.
	прогнозируемый доход от реализации, руб.
	Иные сведения

	1.
	Нежилое здание – баня
	Адрес местонахождения Челябинская область Кунашакский район пос. Муслюмово ж.д.ст., ул. Вокзальная, д.13 74:13:0909003:422 общей площадью 56,4 кв.м.
	Продажа муниципального имущества
	I-II квартал
	500 000,00
	500 000,00

	2.
	Нежилое здание – здание детского сада «Ромашка»
	Челябинская область Кунашакский район с. Усть-Багаряк ул. Базарная, д.2 с кадастровым номером 74:13:0104001:572  общей площадью 737,8 кв.м и земельный участок 74:13:0104001: 564

Площадь 3370 кв.м.

	Продажа муниципального имущества
	I-II квартал
	3 007 663,33
	3 007 663,33

	3.
	Незавершенный строительством объект

	Челябинская область, Кунашакский р-н, с Новое Курманово,  ул. Ленина, д 132а
Кадастровый номер 74:13:0914001:747, площадь 130,4 кв.м. и земельный участок 74:13:0914001:581 Площадь 3120 кв. м.
	Продажа муниципального имущества
	I-II квартал
	324 310,62
	324 310,62

	4.
	Незавершенный строительством объект

	Челябинская область, р-н Кунашакский, с Новое Курманово, ул.Ленина, д 128а Кадастровый номер 74:13:0914001:746, площадь 130,4 кв.м.

земельный участок 74:13:0914001:582 Площадь 3415 кв. м.
	Продажа муниципального имущества
	I-II квартал
	328 400,71
	328 400,71

	5.
	Нежилое здание - Коровник № 3
	Челябинская область Кунашакский район д.Карагайкуль примерно 300 м. на юго-восток от д.1а, площадью 691,7 кв.м., кадастровый номер 74:13:0319001:533
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	I-II квартал
	214 221,08
	214 221,08

	6.
	Нежилое здание - Коровник № 1,
	Челябинская область Кунашакский район д.Карагайкуль примерно 300 м. на юго-восток от д.1а, площадью 542,2 кв.м., кадастровый номер 74:13:0319001:535
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II-III квартал
	293 496,39
	293 496,39

	7.
	Нежилое здание - Контора
	Челябинская область Кунашакский район д.Карагайкуль примерно 300 м., площадью 270,1 кв.м., кадастровый номер 74:13:0319001:534
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II-IIIквартал
	265 209,76
	265 209,76

	8.
	Нежилое здание
	Челябинская область Кунашакский район, д.Каинкуль, ул. Озерная, д.1 корп.Б, общей площадью 733,6 кв.м. с кадастровым номером 74:13:0702002:29
	Продажа муниципального имущества
	II-III квартал
	169 754,97
	169 754,97

	9.
	Бульдозер ПМЗ-10М,Е
	Бульдозер ПМЗ-10М,Е - 2015г.в.Заводской номер машины 0017,двигатель номер 4244, цвет желтый.
	Продажа муниципального имущества
	II-III квартал
	1 725 000,00
	1 725 000,00

	10.
	Нежилое здание – общежитие для проживания в одну вахту 100 человек
	Челябинская область Кунашакский район, в 6 км к северо-востоку от с.Муслюмово, общей площадью 1180,5 кв.м. с кадастровым номером 74:13:0000000:1240
	Продажа муниципального имущества
	II-III квартал
	 3 000 000,00
	 3 000 000,00

	11.
	Легковой автомобиль
	Автомобиль VOLKSWAGEN PASSAT 2006 года выпуска, VIN WVWZZZ3CZ7P027578
	Продажа муниципального имущества
	II-III квартал
	650 000,00
	650 000,00

	12.
	Легковой автомобиль
	MERCEDES-BENZ S 500 4M, гос.рег.знак Х255АК774, год изготовления 2004, цвет черный. VIN: WDB2201841A454532
	Продажа муниципального имущества
	II-III квартал
	614 000,00
	614 000,00

	13.
	Легковой автомобиль
	АУДИ А 8

(VIN) WAUZZZ4DZ1NO 11872,

Год изготовления 2001, цвет синий, гос.рег.знак В618АР774
	продажа муниципального имущества
	II-III квартал
	266 250,00
	266 250,00

	14.
	Нежилое здание - ферма
	Челябинская область, Кунашакский р-н, д Султаново, ул Куйбышева, северо
западная часть границы населенного пункта, общей площадью  96,6  кв.м. Кадастровый номер 74:13:0903002:338
	продажа муниципального имущества
	II-III квартал
	250 000,00
	250 000,00

	15.
	Зерновой склад
	Челябинская область, район Кунашакский, деревня Большая Тюлякова, общей площадью 653  кв.м. Кадастровый номер 74:13:0315001:807
	продажа муниципального имущества
	III-IV квартал
	300 000,00
	300 000,00

	16.
	Здание МТМ
	Челябинская область, район Кунашакский, деревня Большая Тюлякова, общей площадью 412,3   кв.м. Кадастровый номер 74:13:0316002:326
	продажа муниципального имущества
	III-IV квартал
	300 000,00
	300 000,00

	17.
	Ферма № 1
	Челябинская область, район Кунашакский, деревня Большая Тюлякова, общей площадью  571,5 кв.м. Кадастровый номер 74:13:0315002:805
	продажа муниципального имущества
	III-IV квартал
	300 000,00
	300 000,00

	18.
	Ферма № 2
	Челябинская область, район Кунашакский, деревня Большая Тюлякова, общей площадью   609,6 кв.м. Кадастровый номер 74:13:0315001: 806
	продажа муниципального имущества
	III-IV квартал
	300 000,0
	300 000,00

	19.
	Нежилое здание – склад №3
	Челябинская область Кунашакский район пос.Прибрежный, ул.Береговая, д.1, общей площадью 1206,2 кв.м. с кадастровым номером 74:13:0320006:29
	продажа муниципального имущества
	III-IV квартал
	267 683,05
	267 683,05

                      Глава района                                                                                                              С.Н. Аминов
2